
                                                                                                                              Revize: Vo 21/03/08-1 
TECHNICKÝ LIST                  MPD plus, s.r.o. 

 
                                                            ZEVA SUPER  B  

ČSN EN ISO 9001:2000 
 

Výrobce: MPD plus, s.r.o. Rakovník, Nábřeží Dr. Beneše 2307, Rakovník CZ 26901 
Informace na telefonu: + 420 313 513 961, Fax: +420 313 512 834 
E-mail: firma@mpd.cz,  
www.mpd.cz                                                                                                       Strana 1 z 2 
    

 

ZEVA SUPER B 
 

Dezinfekční a bělicí prostředek na bázi kyseliny 
peroxooctové a peroxidu vodíku 

Reg.číslo MZd. ČR: REG-33.7.1-11.1.08/1382 

Použití přípravku:  Zeva Super B je nepěnivý bezbarvý až nažloutlý oxidující roztok charakteristického 
zápachu po použitých surovinách. Používá se k dezinfekci prádla, k hygienickému praní, k oxidačnímu bělení a 
k odstraňování některých skvrn ze stálobarevného prádla při teplotách od 30oC do 95 oC  v komerčních 
prádelnách. Aplikuje se do alkalických lázní, anebo jako přísada k pracím prostředkům profesionálního systému  
Ariel. Přítomnost aktivního kyslíku z přípravku zvyšuje mikrobicidní účinky prací lázně od teploty 40oC. Vyšší 
účinnost aktivního kyslíku při snížené teplotě praní šetří náklady na energii. 

Technologie aplikace přípravku:  Zeva Super B se dávkuje do pracího roztoku  v závislosti na účelu 
použití. Přípravek má bělící, baktericidní, fungicidní, virucidní a mykobaktericidní účinnost (A B T M V). 
Aplikuje se výlučně centrálními dávkovači odděleně od jiných surovin. Smícháním s cizorodými látkami 
dochází  k rozkladu přípravku a ke ztrátě účinnosti. Proto je nezbytné udržovat zásobníky, provozní obaly, 
centrální dávkovače i potrubí v maximální čistotě. Výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným 
použitím přípravku. 
Cílená dezinfekce samotným přípravkem Zeva Super B: 
Zdravotnické prádlo   2g/l Zeva Super B, 70 0C, 1:5, 10 minut,  
                                                  2 g/l Zeva Super B, 60 0C, 1:5, 15 minut,                                              
Potravinářské prádlo   4 g/l Zeva Super B, 40 0C, 1:5, 20 minut,  
 
Dezinfekce v prací lázni:  Zeva Super B je dávkována spolu s pracími prostředky ARIEL 
PROFESSIONAL Systému 
Zdravotnické prádlo               4 g/l prací prášek + 2g/l Zeva  Super B, 70 0C, 1:5, 10 minut,  
                                                4 g/l prací prášek + 2 g/l Zeva Super B, 60 0C, 1:5, 15 minut,  
Potravinářské prádlo               4 g/l prací prášek + 4 g/l Zeva Super B, 40 0C, 1:5, 20 minut,  

Fyzikálně-chemické vlastnosti: 

Vzhled: Bezbarvá až nažloutlá kapalina 
Hustota (20 0C):    1,09 kg/l 
pH (1 % roztok, 20 °C):  3 – 4 
Kyselost:                         90 – 120 mg CH3COOH.g

-1 

Peroxid vodíku:               25 – 35 % 
Peroctová kyselina:         3,5 – 5 % 
 
Materiálová snášenlivost: Aplikační koncentrace přípravku mohou poškozovat praný textil. Úroveň 
poškození je vždy závislá na použité koncentraci Zevy Super B v pracovní lázni, obsahu znečišťujících látek, 
teplotě a době působení. Koncentrátu odolává polyethylen, polypropylen, tvrdé PVC. Těžké kovy, alkálie a jiné 
nečistoty způsobují rozklad. 
 

 



                                                                                                                              Revize: Vo 21/03/08-1 
TECHNICKÝ LIST                  MPD plus, s.r.o. 

 
                                                            ZEVA SUPER  B  

ČSN EN ISO 9001:2000 
 

Výrobce: MPD plus, s.r.o. Rakovník, Nábřeží Dr. Beneše 2307, Rakovník CZ 26901 
Informace na telefonu: + 420 313 513 961, Fax: +420 313 512 834 
E-mail: firma@mpd.cz,  
www.mpd.cz                                                                                                       Strana 2 z 2 
    

 

 
Údaje o nebezpečnosti přípravku:         
 
Klasifikace přípravku:           C  Žíravý  
Nebezpečí pro osoby a životní prostředí:  R 22  Zdraví škodlivý při požití.  
                 R 34          Způsobuje poleptání 

Pokyny pro první pomoc: 
Všeobecné pokyny jsou v platnosti. Potřísněný oděv ihned sejměte 
Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc.  
Při nadýchání přeneste postiženého na čerstvý vzduch. Při bezvědomí uložte do stabilizované polohy na boku a 
zjistěte odvoz k lékařskému ošetření. 
Při styku s kůží postiženou oblast omyjte velkým množstvím vody.  
Při požití odstraňte prostředek z úst, ústa důkladně vypláchněte vodou a okamžitě zajistěte lékařské ošetření. 
 

Osobní ochranné prostředky: 
Obecná ochranná a hygienická opatření: Uchovávejte mimo dosah dětí. Skladujte odděleně od potravin a 
krmiv. Potřísněný oděv ihned svlékněte. Po práci si důkladně umyjte ruce a exponovanou pokožku. 
Ochrana dýchacích orgánů: Při vzniku aerosolu použijte vhodnou ochranu dýchacích cest. 
Ochrana rukou: Používejte vhodné ochranné rukavice 
Ochrana očí: Používejte vhodné ochranné brýle nebo obličejový štít.  
 

Pokyny pro manipulaci a skladování: 
Pokyny pro manipulaci: Dodržujte všeobecné hygienické předpisy pro práci s chemikáliemi. Manipulace není 
povolena nepovolaným a nepoučeným osobám. Zajistěte řádné větrání a odsávání na pracovišti. 
Upozornění na ochranu před ohněm a explozí: Nepoužívejte v blízkosti otevřený oheň, horké předměty nebo 
jiné zdroje vznícení. Nekuřte. 
Požadavky na skladovací prostory a nádrže: Skladujte jen v uzavřených originálních obalech odděleně od 
kyselin při teplotách +5 až + 25 0C.  
Informace ke společnému skladování: Skladujte v souladu s platnými právními předpisy. 
 

Informace pro přepravu:  
Pozemní přeprava: 
ADR Třída:   5.1+8     
Obalová skupina:  II 
Číslice/písmeno:   58 
Výstražná tabule:  Oxidizing Agent 
Číslo UN:   3149  
Označení: Směs peroxidu vodíku a kyseliny peroctové, stabilizováno    
                                                 kyselinou, vodou a s obsahem méně než 5% kyseliny peroctové 
 
Likvidace zbytků:  Zbytky i po uplynutí trvanlivosti lze použít. Nepoužitý přípravek po naředění vodou 
vylijeme do kanalizace, větší množství likvidujeme v souladu s místními předpisy. Za zabezpečení sběru a 
využití obalového odpadu je hrazen zákonný poplatek. Dodavatel doporučuje obaly vypláchnout a dát do 
tříděného odpadu. Označený vratný obal odkoupí výrobce zpět. 
 
Balení:    20 L PE kanystr  50 L/54,5 kg PE soudek 
Obalů na paletě EUR (1200x800):   24 ks    6 ks 
Počet vrstev:     2    1 
Počet obalů ve vrstvě:    12    6 
Hmotnost palety:     572 kg    363 kg 
Dostupnost:     na zakázku   skladem         


